4

21.02.2023Г. №20
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РАЗДОЛЬИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
УСОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
ДУМА
РЕШЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ОТЧЕТА
О РЕЗУЛЬТАТАХ ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО
ИМУЩЕСТВА РАЗДОЛЬИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УСОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ ЗА 2022 ГОД

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001г. №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», постановлением Правительства РФ от 27.08.2012г. №860 «Об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме», разделом 5 Положения о приватизации муниципального имущества Раздольинского сельского поселения Усольского муниципального района Иркутской области, утвержденного решением Думы Раздольинского сельского поселения Усольского муниципального района Иркутской области от 28.10.2021г. №145, руководствуясь ст.ст. 31, 46 Устава Раздольинского сельского поселения Усольского муниципального района Иркутской области, Дума Раздольинского сельского поселения Усольского муниципального района Иркутской области

РЕШИЛА:

1. Утвердить прилагаемый отчет о результатах приватизации муниципального имущества Раздольинского сельского поселения Усольского муниципального района Иркутской области за 2022 год.
2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании, разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Раздольинского сельского поселения Усольского муниципального района Иркутской области по адресу: http//раздолье-адм.рф/ и на официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов по адресу: http://torgi.gov.ru/.

Глава Раздольинского сельского поселения
Усольского муниципального района
Иркутской области,
Председатель Думы
Раздольинского сельского поселения
Усольского муниципального района
Иркутской области                                                                                           С.И.Добрынин
[bookmark: Par50]

Приложение
к решению Думы
Раздольинского сельского поселения
Усольского муниципального района
Иркутской области
[bookmark: _GoBack]от 21.02.2023г.№20

Отчет
о результатах приватизации муниципального имущества
Раздольинского сельского поселения Усольского
муниципального района Иркутской области за 2022 год.

В соответствии с требованиями Федерального закона Российской Федерации от 21.12.2001г. №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», постановления Правительства РФ от 27.08.2012г. №860 «Об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме», Положения о приватизации муниципального имущества Раздольинского сельского поселения Усольского муниципального района Иркутской области, утвержденного решением Думы Раздольинского сельского поселения Усольского муниципального района Иркутской области от 28.10.2021г. №145, утвержден решением Думы Раздольинского сельского поселения Усольского муниципального района Иркутской области от 28.10.2021г. №146 (в редакции от 01.12.2021г. № 152) прогнозный план приватизации муниципального имущества Раздольинского сельского поселения Усольского муниципального района Иркутской области на текущий 2021 и плановый период 2022 год (далее – прогнозный план приватизации муниципального имущества).
Прогнозный план приватизации муниципального имущества включает в себя движимое имущество.
28.10.2021г. в прогнозный план приватизации муниципального имущества включены 3 объекта:
- транспортное средство КАВЗ 397620, Х1Е39762030035021, Р099ХО38;
- транспортное средство УАЗ-220695-04, ХТТ220695С0456510, У972ХН 38;
- транспортное средство УАЗ 31512, ХТТ220695С0456510, В254КУ 38.

01.12.2021г. прогнозный план приватизации муниципального имущества изложен в новой редакции в связи технической ошибки, допущенной Частнопроектируещим оценщиком Непомнящих Л.С. при составлении отчета от 01.07.2021г. №01/07/21-2ТС об оценке рыночной стоимости:
- транспортное средство КАВЗ 397620, Х1Е39762030035021, Р099ХО38;
- транспортное средство УАЗ-220695-04, ХТТ220695С0456510, У972ХН 38;
- транспортное средство УАЗ 31512, ХТТ315120N0357580, В254КУ 38

В соответствии с внесенными изменениями Федеральным законом от 01.04.2019г.№ 45-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "О приватизации государственного и муниципального имущества" в пункт 1 статьи 32.1 Федерального закона от 21.12.2001г. № 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества" продажа муниципального имущества способами, установленными статьями 18 - 20, 23, 24 настоящего Федерального закона, осуществляется в электронной форме.
С 19 ноября 2021 года администрация Раздольинского сельского поселения Усольского   муниципального района Иркутской области зарегистрирована в качестве продавца на электронной торговой площадке «РТС-тендер» и осуществляет имущественные торги по продаже муниципального имущества в электронной форме.
В целях реализации с аукциона и продажи путем публичного предложения в отношении движимого имущества администрацией Раздольинского сельского поселения проведены следующие мероприятия по приватизации:

	№п/п
	Наименование имущества
	Результат приватизации

	1
	Транспортное средство КАВЗ 397620, Х1Е39762030035021, Р099ХО 38
	Согласно отчету, об оценке рыночной стоимости Частнопроектируещего оценщика Непомнящих Л.С. от 05.03.2022г. №05/03/22-ТС объект оценен в 132 000,00 (сто тридцать две тысячи) рублей 00 копеек с учетом НДС 20%.
1) Объект был выставлен на торги путем проведения аукциона на электронной торговой площадке «РТС-тендер» в марте 2022 года.
Заявки принимались в период с 21.03.2022 года по 23.04.2022 года.
В связи с отсутствием заявок, торги признаны несостоявшимися.
2) Объект выставлен на торги путем проведения аукциона на электронной торговой площадке «РТС-тендер» в июне 2022 года.
Заявки принимались в период с 06.07.2022 года по 05.08.2022 года.
В связи с отсутствием заявок, торги признаны несостоявшимися.
3) Объект был повторно выставлен на продажу путем публичного предложения на электронной торговой площадке «РТС-тендер» в августе 2022 года.
Заявки принимались в период с 15.08.2022 года по 16.09.2022года.
В связи с отсутствием заявок, торги признаны несостоявшимися.

	2
	Транспортное средство УАЗ-220695-04, ХТТ220695С0456510, У972ХН 38
	Согласно отчету, об оценке рыночной стоимости Частнопроектируещего оценщика Непомнящих Л.С. от 05.03.2022г. №05/03/22-1ТС объект оценен в 253 000,00 (двести пятьдесят три тысячи) рублей 00 копеек с учетом НДС 20%.
Объект был выставлен на торги путем проведения аукциона на электронной торговой площадке «РТС-тендер» в марте 2022 года.
Заявки принимались в период с 21.03.2022 года по 23.04.2022 года.
Поданы 2 заявки, участники допущены к торгам, аукцион признан состоявшимся. На основании подачи одним участником предложения о начальной цене имущества, договор купли-продажи заключен с победителем торгов по начальной цене в размере 253 000,00 (двести пятьдесят три тысячи) рублей 00 копеек.

	3
	Транспортное средство
УАЗ 31512,
ХТТ 315120N0357580,
В254КУ 38
	Согласно отчету, об оценке рыночной стоимости Частнопроектируещего оценщика Непомнящих Л.С. от 05.03.2022г. №05/03/22-2ТС объект оценен в 55 000,00 (пятьдесят пять тысяч) рублей 00 копеек с учетом НДС 20%.
Объект был выставлен на торги путем проведения аукциона на электронной торговой площадке «РТС-тендер» в марте 2022 года.
Заявки принимались в период с 21.03.2022 года по 23.04.2022 года.
Поданы 2 заявки, участники допущены к торгам, аукцион признан состоявшимся. На основании подачи одним участником предложения о начальной цене имущества, договор купли-продажи заключен с победителем торгов по начальной цене в размере 55 000,00 (пятьдесят пять тысяч) рублей 00 копеек.

Нереализованного имущества включено в прогнозный план приватизации на 2023г.
Доходы от реализации муниципального имущества за 2022г. составили 308 000 (триста восемь тысяч) рублей 00 копеек.
Всего включено в Прогнозный план приватизации на 2022 год - 3 объекта движимого имущества Раздольинского сельского поселения Усольского   муниципального района Иркутской области, из которых 2 объекта были реализованы.
Процент от приватизации муниципального имущества составляет 67 %.

Глава Раздольинского сельского поселения
Усольского муниципального района
Иркутской области,
Председатель Думы
Раздольинского сельского поселения
Усольского муниципального района
Иркутской области                                                                                       С.И.Добрынин